
PŘÍLOHY 

Příloha č.1: Žádost o vyjádření etické komise FTVS 

Příloha č.2: Informovaný souhlas 

Příloha č.3: Dotazník SF-36 

Příloha č.4: Dotazník POMS 

Příloha č.5: Numerická škála bolesti 

Příloha č.6: Seznam tabulek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1: Žádost o vyjádření etické komise FTVS 

 

 

 



 

 

 



Příloha č.2: Informovaný souhlas 

INFORMOVANÝ SOUHLAS k žádosti 187/2022 

 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a 

zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým 

shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona 

č.  372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), 

Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve výzkumném projektu na UK FTVS v rámci diplomové 

práce s názvem ,,Individuální možnosti zapojení relaxačních technik do rehabilitační péče 

pacientů po implantaci totální endoprotézy kyčelního kloubu ” prováděné na rehabilitačním 

oddělení Nemocnice ………………….. 

Období realizace: Výzkum bude začínat v říjnu roku 2022 a končit bude v únoru roku 2023. 

Výzkum bude realizován v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními Ministerstva 

zdravotnictví ČR. 

Cílem projektu bude individuálně navrhnout možnosti zapojení relaxačních technik do terapie 

nad rámec běžné rehabilitace. Po dobu hospitalizace, tj. po dobu 3 týdnů, budete 3x týdně nad 

rámec běžné rehabilitace v časovém rozmezí 25-30 minut absolvovat mnou vedenou terapii, 

jejíž součástí bude zapojení relaxačních technik. Jaké techniky budou konkrétně aplikovány, 

bude individuálně zvoleno na základně vstupního vyšetření. Budete důkladně informován/a a 

seznámen/a s prvky relaxační techniky a cviky, které s ním budu během terapie provádět, jejich 

cílem a žádaným efektem. 

Vstupní vyšetření bude provedeno při 1. terapii, jeho obsahem bude odebrání detailní 

anamnézy, pozorování, semistrukturovaný rozhovor, vyšetření pohledem a pohmatem, 

vyplnění několika dotazníků a vyšetření možného rozsahu kloubů. Na konci hospitalizace bude 

zároveň provedeno stejné výstupní vyšetření. 

Bezpečnost a správné provedení terapie budou zajištěny mým dozorem. Terapie bude probíhat 

na rehabilitačním lehátku v tělocvičně určené pro individuální terapii, kam budete docházet na 

běžnou rehabilitaci, budete tak ve známém prostředí, zároveň bude zajištěno veškeré soukromí. 

Před každou terapií a v jejím průběhu budete tázán na aktuální Váš zdravotní stav, v případě 

jakéhokoliv zdravotního problému nebudete pokračovat ve výzkumu a bude informován Váš 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


ošetřující lékař. Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně očekávaná rizika v 

rámci tohoto typu výzkumu.  Bezpečnost bude zajištěna standardním způsobem. 

Během výzkumu nebudou použity žádné invazivní metody.   

Výzkumu se nezúčastní osoby s akutním (zejména infekční) onemocněním. Pokud dojde k 

jakémukoliv zdravotnímu problému, který bude znemožňovat účast na terapii, terapie se již 

nadále nebudete účastnit. 

Vaše účast je dobrovolná a nebude finančně ohodnocena. 

S celkovými výsledky a závěry projektu se můžete seznámit v diplomové práci v studentském 

informačním systému (SIS), nebo na emailové adrese: ivetka.gallova@gmail.com 

 

Výzkum by měl být ze zdravotního hlediska pro Vás přínosný – předpokládám, že vhodně 

zvolená terapie bude pozitivně ovlivňovat průběh rehabilitace a bude i pozitivně působit na 

psychický stav probandů. Výsledky výzkumu budou sloužit i jako přínos nových informací a 

inspirace pro fyzioterapeuty, kteří se o danou problematiku také zajímají. 

 

Ochrana osobních dat: Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly 

vymezenými nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování 

osobních údajů. Odebrané osobní údaje – jméno, příjmení, ročník narození, pohlaví, výška, 

váha a odebraná anamnéza (základní údaje, osobní anamnéza, rodinná anamnéza, pracovní 

anamnéza, sociální anamnéza, alergická anamnéza, abúzus, u žen, popřípadě gynekologická 

anamnéza, sportovní anamnéza, farmakologická anamnéza + nynější onemocnění) a  data 

získaná výše uvedenými metodami - budou bezpečně uchovány na heslem zajištěném počítači 

v uzamčeném prostoru, přístup k nim bude mít pouze hlavní řešitel.  

Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které jednotlivě či 

ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby – budu dbát na to, aby jednotliví 

účastníci nebyli rozpoznatelní v textu práce. Osobní data, která by vedla k identifikaci účastníků 

výzkumu, budou do 1 dne po testování anonymizována. Získaná data budou zpracovávána, 

bezpečně uchována a publikována v anonymní podobě v diplomové práci, případně v 

odborných časopisech, monografiích a prezentována na konferencích, případně budou využita 

při další výzkumné práci na UK FTVS.  

Pořizování fotografií/videí/audio nahrávek účastníků: Během výzkumu nebudou pořizovány 

žádné fotografie, audionahrávky, ani videozáznam.   

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.                                                                                                                                                      

 

mailto:ivetka.gallova@gmail.com


Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele: Bc. Iveta Gallová  

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Bc. Iveta Gallová  

Podpis: ....................... 

 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím 

s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase 

zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve 

výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem 

poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat 

bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat 

předkladatele projektu. Dále potvrzuji, že mi byl předán jeden originál vyhotovení tohoto 

informovaného souhlasu. 

 

 

Místo, datum .................... 

 

Jméno a příjmení účastníka  ..........................................   Podpis: .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.3: Dotazník POMS 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.4: Dotazník SF-36 

 









 

 

 

 

 



Příloha č.5: Numerická škála bolesti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.6: Seznam tabulek 

Tabulka č.1: Vyhodnocení dotazníku SF-36 (1. proband) 

Tabulka č.2: POMS dotazník před a po 1.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.3: Vnímání bolesti před a po 1.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.4: POMS dotazník před a po 2.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.5: Vnímání bolesti před a po 2.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.6: POMS dotazník před a po 3.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.7: Vnímání bolesti před a po 3.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.8: POMS dotazník před a po 4.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.9: Vnímání bolesti před a po 4.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.10: POMS dotazník před a po 5.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.11: Vnímání bolesti před a po 5.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.12: POMS dotazník před a po 6.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.13: Vnímání bolesti před a po 6.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.14: POMS dotazník před a po 7.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.15: Vnímání bolesti před a po 7.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.16: POMS dotazník před a po 8.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.17: Vnímání bolesti před a po 8.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.18: POMS dotazník před a po 9.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.19: Vnímání bolesti před a po 9.intervenci (1. proband) 

Tabulka č.20: Vyhodnocení dotazníku SF-36 (2. proband) 

Tabulka č.21: POMS dotazník před a po 1.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.22: Vnímání bolesti před a po 1.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.23: POMS dotazník před a po 2.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.24: Vnímání bolesti před a po 2.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.25: POMS dotazník před a po 3.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.26: Vnímání bolesti před a po 3.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.27: POMS dotazník před a po 4.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.28: Vnímání bolesti před a po 4.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.29: POMS dotazník před a po 5.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.30: Vnímání bolesti před a po 5.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.31: POMS dotazník před a po 6.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.32: Vnímání bolesti před a po 6.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.33: POMS dotazník před a po 7.intervenci (2. proband) 



Tabulka č.34: Vnímání bolesti před a po 7.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.35: POMS dotazník před a po 8.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.36: Vnímání bolesti před a po 8.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.37: POMS dotazník před a po 9.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.38: Vnímání bolesti před a po 9.intervenci (2. proband) 

Tabulka č.39: Vyhodnocení dotazníku SF-36 (3. proband) 

Tabulka č.40: POMS dotazník před a po 1.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.41: Vnímání bolesti před a po 1.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.42: POMS dotazník před a po 2.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.43: Vnímání bolesti před a po 2.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.44: POMS dotazník před a po 3.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.45: Vnímání bolesti před a po 3.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.46: POMS dotazník před a po 4.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.47: Vnímání bolesti před a po 4.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.48: POMS dotazník před a po 5.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.49: Vnímání bolesti před a po 5.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.50: POMS dotazník před a po 6.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.51: Vnímání bolesti před a po 6.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.52: POMS dotazník před a po 7.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.53: Vnímání bolesti před a po 7.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.54: POMS dotazník před a po 8.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.55: Vnímání bolesti před a po 8.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.56: POMS dotazník před a po 9.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.57: Vnímání bolesti před a po 9.intervenci (3. proband) 

Tabulka č.58: Vyhodnocení dotazníku SF-36 (4. proband) 

Tabulka č.59: POMS dotazník před a po 1.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.60: Vnímání bolesti před a po 1.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.61: POMS dotazník před a po 2.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.62: Vnímání bolesti před a po 2.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.63: POMS dotazník před a po 3.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.64: Vnímání bolesti před a po 3.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.65: POMS dotazník před a po 4.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.66: Vnímání bolesti před a po 4.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.67: POMS dotazník před a po 5.intervenci (4. proband) 



Tabulka č.68: Vnímání bolesti před a po 5.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.69: POMS dotazník před a po 6.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.70: Vnímání bolesti před a po 6.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.71: POMS dotazník před a po 7.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.72: Vnímání bolesti před a po 7.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.73: POMS dotazník před a po 8.intervenci (4. proband) 

Tabulka č.74: Vnímání bolesti před a po 8.intervenci (4. proband) 

 


